ГБУ «ПОО «АСТРАХАНСКИЙ БАЗОВЫЙМЕДИЦИНСКИЙ
КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З
№ 349-к «24»

ноября 2015 г.

Об утверждении Положения об
оказании физкультурно-оздоровительных
платных услуг обучающимся в ГБУ «ПОО «АБМК»

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона «О некоммерческих
организациях» и в целях реализации полномочий, установленных Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом колледжа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оказании

физкультурно-оздоровительных платных услуг обучающимся в ГБУ «ПОО
«Астраханский базовый медицинский колледж».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В.

Милёхина

УТВЕРЖДЕНО

Приказом № 349-к от 24.11.2015г.

Изм. пр. № 12-од от 20.11.2020 г.

Положение об оказании физкультурно-оздоровительных платных услуг
обучающимся в ГБУ «ПОО «Астраханский базовый медицинский колледж»

1. Общие положения
1. 1.1. Положение об оказании физкультурно-оздоровительных платных

услуг обучающимся в ГБУ «ПОО «Астраханский базовый медицинский колледж»
(далее - Колледж) разработано в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

1.2. Под физкультурно-оздоровительными платными услугами (далее –
платные услуги) в настоящем Положении понимаются следующие услуги: занятие
в секциях по различным видам спорта, ведение кружков, предоставляемые на
возмездной основе за счет личных средств обучающихся.

Платные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках основной
деятельности, финансируемой из средств бюджета Астраханской области.

1.3. Оказание платных услуг осуществляется в целях:
- повышения эффективности предоставления Колледжем государственных

услуг;
- привлечения дополнительных финансовых средств и укрепления

материально-технической базы Колледжа.
1.4. Деятельность по оказанию Колледжем платных услуг полностью

осуществляется за счет внебюджетных средств.
1.5. Перечень платных услуг составляется с учетом основной деятельности,

финансируемой из бюджета, спроса населения и возможностей Колледжа,
систематически корректируется в контексте текущей рыночной конъюнктуры.

1.6. Колледж обязуется обеспечить надлежащее уведомление обучающихся
о перечне и условиях предоставления платных услуг.

2. Условия предоставления платных услуг
2.1. Платные услуги оказываются согласно утвержденному директором

Колледжа прейскуранту, который размещается на сайте Колледжа в сети
Интернет.

2.2. Оплата услуг может производиться заказчиком по безналичному или
наличному расчету.

2.4. Ответственность за организацию, осуществление и качество платных
услуг несет администрация Колледжа.

2.5. Для учета оказанных услуг преподаватели (тренеры) ведут журнал по
оказанию физкультурно-оздоровительных платных услуг, в котором должны быть

указаны фамилия, имя, отчество обучающегося и период оказания услуг.
3. Права и обязанности заказчика платных услуг

3.1. Обучающиеся (заказчики) платных услуг имеют право:
3.1.1. Получать необходимую информацию о правилах предоставления

платных услуг.
3.1.2. Знакомиться со следующими документами:
- Уставом Колледжа;
- Положением об оказании платных услуг;
- расчетом цен на платные услуги;
3.1.3. Требовать предоставления платных услуг в строгом соответствии с

действующими правовыми актами.
3.1.4. Обращаться в суд за защитой нарушенных прав.
3.2. Заказчики платных услуг обязаны:
3.2.1. Своевременно вносить плату за услуги в соответствии с

прейскурантом.
3.2.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка для студентов Колледжа и

Устава.
3.3. Заказчики платных услуг имеют другие права и несут иные обязанности

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Учет денежных средств, полученных за оказание платных услуг
4.1. Бухгалтерский учет поступающих денежных средств осуществляется в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Взимание платы за оказание платных услуг осуществляется материально

ответственными лицами, назначенными согласно действующему законодательству,
с обязательной выдачей документа установленного образца, подтверждающего
оплату и прием наличных денег.

В случае оплаты услуг по безналичному расчету оплата осуществляется
через банк в установленном порядке безналичными перечислениями.

5. Порядок расходования средств, полученных от платных услуг
5.1. Доходы, полученные при оказании платных услуг, и приобретенное за

счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение
Колледжа.

5.2. Средства, полученные от платных услуг, могут быть использованы на:
- укрепление материально-технической базы Колледжа;
- приобретение оборудования и спортинвентаря;
- приобретение предметов хозяйственного назначения, оборудования;
- заработную плату с начислениями работникам Колледжа;
- другие цели, соответствующие уставной деятельности Колледжа.

	Положение об оказании физкультурно-оздоровительных
	1. Общие положения
	2. Условия предоставления платных услуг
	3. Права и обязанности заказчика платных услуг
	4. Учет денежных средств, полученных за оказание п
	5. Порядок расходования средств, полученных от пла